
 

  

NN Investment Partners C.R., a.s.    

www.nnfondy.cz  www.nnfondy.cz z www.nnfondy.cz 1 

Právní upozornění: Tento dokument má pouze informační charakter, nejedná se o nabídku ke koupi cenných papírů, jeho text není právně 
závazný a nesmí být použit za účelem prodeje investic nebo upisování cenných papírů v zemích, kde je to zakázáno příslušnými orgány nebo 
právními předpisy, a proto by si investoři měli sami získat informace o případných registračních či ohlašovacích povinnostech ve vztahu k 
zamýšleným investicím v rámci své jurisdikce. Za ztrátu, která by mohla čtenáři případně vzniknout použitím informací uvedených v tomto 
dokumentu, nenese NN Investment Partners C. R., a. s. žádnou zodpovědnost. S investováním jsou spojena některá rizika. Minulé výnosy nejsou 
zárukou výnosů budoucích. Hodnota investice může kolísat a není zaručena návratnost investované částky. Upozorňujeme také na možné kolísání 
výnosů z důvodů výkyvů měnového kurzu. Všechny důležité informace a dokumenty týkající se zmiňovaných fondů, včetně souvisejících rizik a 
nákladů, jsou k dispozici na www.nnfondy.cz 

Fond NN (L) Global High Yield vyhlášen 2. nejlepším 
dluhopisovým fondem na slovenském trhu 
 

 

S potěšením bychom Vám chtěli oznámit, že náš fond NN (L) Global High Yield vyhrál 2. místo 

v soutěži „Investícia roka 2016“ v kategorii dluhopisové fondy, kterou na Slovensku každoročně 

pořádá společnost Fincentrum ve spolupráci s magazínem Forbes. Nominovány byly fondy určené 

retailovým klientům a základním kritériem pro vyhodnocení bylo tzv. sharpe ratio, tedy ukazatel 

zohledňující nejen výši výnosu, ale také riziko spojené s danou investicí.  

Fond NN (L) Global High Yield  investuje do diverzifikovaného portfolia globálních firemních dluhopisů s vyšším 

rizikem a tedy i s vyšším potenciálním výnosem (high yield). Hodnocení (rating) dluhopisů se pohybuje většinou 

v rozmezí BB až CCC. Z pohledu regionů se fond zaměřuje na dluhopisy obchodované v USA a zemích západní Evropy. 

Mezi sektory převažují komunikace, energetika a technologie. Fond v roce 2016 dosáhl zhodnocení + 15,5 % a 

překonal tak svůj benchmark o 1,6 %. Od svého založení v květnu 2011 dosáhl průměrné roční výkonnosti 4,7 % 

(veškerá data jsou platná k 31. 12. 2016; zdroj NN IP).  

Róbert Bohyník, CIO NN Investment Partners Polska, vystoupil s přednáškou „Investovanie v “postpravdovom” 

svete“. Při příležitosti vyhlášení výsledků soutěže proběhla také vystoupení významných odborníků v oblasti asset 

managementu. Velký úspěch se svojí přednáškou týkající se vývoje finančních trhů v uplynulém roce sklidil Róbert 

Bohyník, ředitel investic v NN Investment Partners v Polsku (dříve generální ředitel NN Investment Partners v České 

republice). Róbert Bohyník se kromě vývoje světových finančních trhů zaměřil také na region střední a východní 

Evropy. Zdůraznil probíhající ekonomické oživení v tomto regionu, jehož hospodářský růst je v porovnání s Eurozónou 

více než dvojnásobný. Za zdroje tohoto oživení označil mimo jiné rostoucí důvěru spotřebitelů a jejich ochotu více 

utrácet způsobenou klesající mírou nezaměstnanosti. 




